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 ARTICULO 1. ORGANIZACIÓN.

La “PIONERA RACE” es una prueba ciclista organizada por  
Mandarina Cycling, admitido en el estamento de personas 
jurídicas de la Federación Territorial de Ciclismo de la 
Comunidad Valenciana por acuerdo de la Junta Directiva 
del 16 de enero de 2023, dado de alta con el número de 
registro 11445/1 y con el número de licencia federativa 
G44801512. Inscrito en el Registro de Entidades Deportivas 
de la Comunitat Valenciana con el número 11445/1, 
resolución del 20 de febrero de 2023, está organizada bajo 
la reglamentación de la UCI (Unión Ciclista Internacional).

Mandarina Cycling tiene su domicilio social en calle
Germaníes, 47 de Real de Gandia, c.p. 46727 (València), 
teléfono 657 539 359 y correo electrónico 
sergio@sltmarketing.com, CIF. G44801512.

“Pionera Race” se celebra el día 15 de Septiembre de 2024

La información completa al respecto está en la guía técnica, 
incluyendo el presente reglamento particular. 

 ARTICULO 2. TIPO DE EVENTO

La “Pionera Race”  está abierta a ciclistas de categoría 
féminas élite. La carrera está incluída dentro del calendario 
mundial femenino de la UCI. 

Esta prueba está registrada como carrera de clase WE 1.2 y 
asigna puntos a las 10 primeras clasificadas en este orden: 
40/30/25/20/15/10/5/3/3/3, para el ránking femenino 
según el Artículo 2.10.017 del Reglamento UCI. 

 ARTICULO 3. PARTICIPACIÓN

Siguiendo el artículo 2.1.005 del reglamento UCI, la prueba 
está abierta a los siguientes equipos: 

UCI Women’s Pro Teams, UCI Women’s Continental Teams, 
UCI Ciclocross Pro Teams, Equipos Nacionales, Equipos 
Regionales y de Club, Equipos Mixtos. 

De conformidad con el articulo 2.2.003 del reglamento UCI, 
los equipos deben estar formados por un mínimo de 4 
corredoras y un máximo fijado por la organización de 6. 

  ARTICULO 4.  OFICINA PERMANENTE CARRERA

Se requiere a los representantes de los equipos que 
confirmen sus participantes y recojan sus dorsales y placas 
en la oficina permanente el 14 de Septiembre de 2024 de 
16:00 a 17:15 horas. en la siguiente dirección: Av. de la Pau, 
Pavelló Esportiu Municipal “El Real de Gandia”. 46727 El 
Real de Gandia. Valencia.

• La reunión de directores de equipo, organizada 
conforme al artículo 1.2.087 del reglamento UCI, en 

 ARTICLE 1. ORGANIZATION

The “PIONERA RACE”  is a cycling event organized by the 
Mandarina Cycling, admitted in the legal entities of the 
Territorial Cycling Federation of the Valencian Community
by agreement of the Board of Directors of Genuary 16, 2023, 
discharged with registration number 11445/1 and with the 
federal license number G44801512. Registered in the Register 
of Sports Entities of the Comunitat Valenciana with the number 
11445/1, resolution of 20 february 2023, is organized under 
the regulations of the UCI (International Cycling Union).

Mandarina Cycling has its postal address in Germaníes 
street, 47 of Gandia, c.p. 46727 (València), telephone 657 539 
359 and email sergio@sltmarketing.com, CIF. G44801512.

“Pionera Race” is celebrated on September 15, 2024

The complete information on this is in the technical guide, 
including this particular regulation.

 ARTICLE 2. TYPE OF EVENT

The event is open to Elite female cyclists categories. The event is 
entered on the UCI  world women calendar. 

This race is registered as a WE 1.2 class race and allocates 
points to the top 10 classified in this order: 
40/30/25/20/15/10/5/3/3/3, for the women's ranking according 
to Article 2.10.017 of the UCI Regulations..

ARTICLE 3. PARTICIPATION

As per article 2.1.005 of the UCI regulations, the event is open 
to the following teams: 

UCI Women's Pro Teams, UCI Women’s Continental Teams, UCI 
Cyclo-cross Pro Teams, National Teams, Regional and Club 
Teams, Mixed Teams.

In accordance with article 2.2.003 of the UCI regulations, teams 
must be made up of a minimum of 4 riders and a maximum set 
by the organization of 6.

  ARTICLE 4. RACE HEADQUARTERS

Representatives of teams are required to confirm their 
participants and collect their bibs and plaques in the 
permanent office on September 14, 2024 from 4:00 p.m. to
5:15 p.m. at the following address: Av. De la Pau, Pavelló 
Esportiu Municipal “El Real de Gandia”. 46727 El Real de 
Gandia, Valencia.

 • The meeting of team managers, organized according to 
article 1.2.087 of the UCI regulation, in the presence of the 
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presencia de los miembros del Jurado Técnico, está fijada 
para el día 14 de Septiembre a las 17:30 horas p.m. en: Av. 
de la Pau, Pavelló Esportiu Municipal “El Real de Gandia”. 
46727 El Real de Gandia. Valencia.

 • La reunión del Jurado Técnico con la Organización y el 
personal de seguridad de la prueba está fijada para el día 
15 a las 11:30 horas, en la Oficina Permanente en la Salida.

En la salida y en la llegada, la oficina permanente estará 
abierta como se indica en la guía técnica.

 ARTICULO 5. RADIO VUELTA

La información de la carrera podrá ser sintonizada en la 
siguiente frecuencia: 148,100Mhz (UHF)

ARTÍCULO 6. DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN EN 
CARRERA

De acuerdo con el artículo 2.2.024 del Reglamento U.C.I.  
NO están autorizados los dispositivos de comunicación a 
distancia con las corredoras.

 ARTÍCULO 7. EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO 
INCORPORADO

Serán de aplicación los artículos 1.3.004 y 1.3.024 del 
Reglamento U.C.I. 

 ARTÍCULO 8. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Serán de aplicación los artículos 1.3.014, 1.3.017, 1.3.018, 
1.3.020 del Reglamento U.C.I., referidos a las 
especificaciones técnicas del sillín, tensores, horquillas y 
ruedas. 

 ARTICULO 9. ASISTENCIA TÉCNICA NEUTRA

De conformidad con el artículo 2.3.016 del reglamento UCI,
la asistencia técnica neutra estará bajo el amparo de 3 
vehículos equipados, más un coche escoba.

 ARTICULO 10. PLAZOS DE LLEGADA (CIERRE DE 
CONTROL) 

El plazo de llegada han sido establecido al 8%.  

El plazo de llegada, en circunstancias excepcionales, 
pueden ser incrementados por el Jurado Técnico de 
conformidad con el organizador conforme al artículo 
2.6.032.

  ARTICULO 11. CLASIFICACIONES

Premio de la Montaña: A la primera ciclista en pasar por el 
alto de 2ª categoría.

Para optar a esta clasificación hay que finalizar la prueba. 

members of the Technical Jury, is scheduled for September 14 
at 5:30 p.m. in: Av. De la Pau, Pavelló Esportiu Municipal “El 
Real de Gandia”. 46727 El Real de Gandia, Valencia.

 • The meeting of the Technical Jury with the Organization 
and the security personnel of the race is set for the day 15 at 
11:30 hours in Race Headquarters at Exit.

On departure and arrival, the permanent office will be open as 
indicated in the technical guide.

ARTICLE 5. RADIO-TOUR

Race information will be broadcast on the following frequency: 
148,100Mhz (UHF)

ARTICLE 6. IN-RACE COMMUNICATION EQUIPMENT

In accordance with article 2.2.024 of the U.C.I. Regulations. 
Remote communication devices with riders are NOT
authorized.

    ARTICLE 7. ON-BOARD TECHNOLOGY

On-board technology permited under the terms of articles 
1.3.004 and 1.3.024 of the U.C.I. regulations.

    ARTICLE 8. TECHNICAL SPECIFICATIONS

As stablished under the terms of articles 1.3.014, 1.3.017, 
1.3.018, 1.3.020 of the U.C.I. regulations, relating to the 
technical specifications of bike seat stays, forks and wheels.

ARTICLE 9. NEUTRAL TECHNICAL SUPPORT

In accordance with article 2.3.016 of the UCI regulations, 
neutral technical assistance will be under the protection of 3 
equipped vehicles, plus a broom car.

 ARTICLE 10. FINISHING TIME LIMITS

The arrival period has been established at 8%.

The term of arrival, in exceptional circumstances, may  be 
increased by the Commissaires’ Panel in agreement with the 
organizer according to the article 2.6.032. 

 ARTICLE 11. CLASSIFICATIONS

Mountain Award: To the first cyclist to cross the 2nd category 
summit.

To qualify for this classification you must complete the race.



 ARTICULO 12. PREMIOS

1ª. Clasificada 485€  11ª. Clasificada 60€

2ª. Clasificada 325€  12ª. Clasificada 60€

3ª. Clasificada 240€  13ª. Clasificada 60€

4ª. Clasificada 200€  14ª. Clasificada 60€

5ª. Clasificada 160€  15ª. Clasificada 60€

6ª. Clasificada 140€  16ª. Clasificada 60€

7ª. Clasificada 130€  17ª. Clasificada 60€

8ª. Clasificada 120€  18ª. Clasificada 60€

9ª. Clasificada 100€  19ª. Clasificada 60€

10ª. Clasificada 60€  20ª. Clasificada 60€

· MONTAÑA.

1ª. Clasificada 100€  1ª. SUB23 60€

TOTAL      2.720€

 ARTICULO 13. ANTIDOPING

 El reglamento UCI es enteramente aplicable a la prueba.

Los controles antidoping se realizarán en los lugares 
indicados en la guía técnica. 

 ARTICULO 14. PROTOCOLO EN CASO DE CONDICIONES 
METEOROLÓGICAS EXTREMAS

 Está prevista la aplicación de un protocolo en caso de 
condiciones meteorológicas extremas conforme al artículo 
2.2.029 bis.

 ARTICULO 15. CEREMONIA PROTOCOLARIA

Las corredoras deberán presentarse en el podium en un 
tiempo límite de 10 minutos después de cruzar la línea de 
meta. 

De acuerdo con el artículo 2.3.046 del reglamento UCI, 
deberán acudir a la ceremonia protocolaria oficial las 
siguientes corredoras:

• Las 3 primeras ciclistas de la prueba.

• La primera clasificada de la Comunitat Valenciana, 
determinado por el organizador.

• La primera clasificada de la Montaña.

• La primera clasificada Sub23.

• La vencedora de la prueba según el art. 2.2.082 se 
presentará a la conferencia de prensa/interview en la línea 
de llegada.

 ARTICULO 16. PENALIZACIONES

El baremo de penalizaciones de la UCI es el único aplicable. 

ARTICLE 12. PRIZES

1st. Classified 485€  11th. Classified 60€

2nd. Classified 325€  12th. Classified 60€

3rd. Classified 240€  13th. Classified 60€

4th. Classified 200€  14th. Classified 60€

5th. Classified  160€  15th. Classified 60€

6th. Classified 140€  16th. Classified 60€

7th. Classified 130€  17th. Classified 60€

8th. Classified 100€  18th. Classified 60€

9th. Classified 60€  19th. Classified 60€

10th. Classified 90€  20th. Classified 60€

· MOUNTAIN.

1st.. Classified 100€  1st. U23  60€

TOTAL      2.720€

ARTICLE 13. ANTIDOPING

The UCI antidoping regulations are entirely applicable to the 
event. 

The antidoping tests will be carried out as indicated on the 
Technical Guide.

 ARTICLE 14. PROTOCOL FOR EXTREME WEATHER 
CONDITIONS

Article 2.2.029 provides for the application of a Protocol in the 
event of extreme weather conditions. 

ARTICLE 15. PROTOCOL CEREMONY

The riders must be presented on the podium in a time limit of 
10 minutes after crossing the finish line.

In accordance with article 2.3.046 of the UCI rules, the 
following riders must attend the official protocol ceremony:

• The first 3 cyclists in the race.

• The first classified of the Valencian Community, determined 
by the organizer.

• The first classified of the Mountain.

• The first classified U23.

• The winner of the race according to art. 2.2.082 will report to 
the press conference/interview at the finish line.

 ARTICLE 16. PENALTIES

The UCI penalty scale is the only one applicable. 
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 ARTICULO 17. SEGUROS

Según las disposiciones previstas en los Artículos 1.1.006 y 
1.1.022 del reglamento UCI, todas las corredoras inscritas, 
todos los seguidores y personal técnico de los equipos 
deberán estar asegurados contra los accidentes que 
puedan intervenir en el curso de la prueba y sus 
consecuencias en material de responsabilidad civil, de 
gastos médicos, de hospitalización y de repatriación hacia 
su domicilio. 

 ARTICULO 18. DERECHOS DE IMAGEN

Cada equipo y cada ciclista, seguidor y personal técnico que 
lo compone, reconoce que su participación en la prueba 
autoriza al organizador y a sus subrogados a captar y fijar, 
en cualquier soporte y medio, y consecuentemente a 
reproducir y mostrar, sin ninguna clase de remuneración, 
su nombre, voz, imagen, biografía y más generalmente su 
prestación deportiva en el marco de  “Pionera Race”, al igual 
que las marcas de sus equipamientos y sponsors, bajo 
cualquier forma, en toda clase de formato existente o por 
venir, para toda comunicación al público en el mundo 
entero. 

 ARTÍCULO 19. PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

En disposición de preservar el medio ambiente y de esta 
manera dar una imagen positiva del ciclismo, las 
participantes en la “Pionera Race” tendrán habilitadas 
"zonas de desecho" cada 30-40 km, además procurarán no 
arrojar bidones ni envoltorios a la carretera, 
comprometiéndose además a ofrecer un comportamiento 
ejemplar en esta disciplina durante el desarrollo de la 
carrera.

 ARTÍCULO 20. CONTROL DE FIRMAS. SALIDA.

Los equipos  deben acudir al control de firmas con todos 
sus componentes en un solo grupo según orden y horario 
establecido en el comunicado emitido por la organización.

El control de firmas queda establecido de las 12:20 horas a 
las 13:20 horas.

Seguidamente se formará el pelotón en línea de meta para 
tomar la salida que está prevista a las 13:30 horas.

 ARTICLE 17. INSURANCES

According to the provisions in Articles 1.1.006 and 1.1.022 of 
UCI Regulations, all registered riders, all supporters and staff of 
participating teams must be insured against accidents 
occurring in the course of the race and its impact on civil 
liability, medical expenses, hospitalization and repatriation to 
their home.

 ARTICLE 18. PICTURE RIGHTS

Each team and each rider, supporter and staff that composes, 

acknowledges that his participation in the race authorizes the 

organizer and his surrogates to catch and fix in any format or 

medium, and consequently to reproduce and display, without 

any compensation, their name, voice, image, biography and 

more generally their sports provision under “Pionera Race”, as 

their equipment brands and sponsors, in any form, in all kinds 

of existing format or come, for all communication to the public 

worldwide. 

 ARTICLE 19. BEWARE OF ENVIRONMENT

In order to preserve the environment and in this way give a 

positive image of cycling, the participants in the "Pionera Race" 

will have enabled "waste areas" every 30-40 km, in addition 

they will try not to throw drums or wrappers to the road, also 

committing to offer exemplary behavior in this discipline 

during the development of the race.

 ARTICLE 20. CONTROL OF SIGNATURES

The teams must go to the control of signatures with all their 
components in a single group according to the order and 
schedule established in the statement issued by the 
organization.

The signature control is established from 12:20 p.m. to 1:20 
p.m.

The peloton will then line up at the finish line for the start 
scheduled for 1:30 p.m.
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EQUIPOS • TEAMS

NATIONAL WOMEN TEAM

CONTINENTAL WOMEN TEAM

ENEICAT

ANDONA
ANDBANK

TEAM
FARTO - BTC

PAFGIO
DEMA

MS
FLORES Y ORENGO

UPV
WOMEN

ESETEC
WOMEN

ABADIÑO
A.C.T.

MASSI
BAIX-TER

TENERIFE
BIKE POINT

CANTABRIA D.
RIOMIERA

BAIX-TER
ACADEMY

BEPINK
BONGIOANNI

CANYON-SRAM
GENERATION

DAS
HUTCHINSON

LABORAL
KUTXA

MATOS MOBILITY
OPTIRIA

VIPEQ
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EL REAL DE GANDIA - COCENTAINA
LÍNEA - 96 Km
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SIMBOLOGÍA • SYMBOLOGY
Salida
Start

Sprint Intermedio
Intermediary Sprint

Inicio Puerto
Start of the climb

Puerto de 2ª Categoría
Climb of 2nd category

Meta
Finish line

Parking Vehículos cabeza de carrera
Race head cars parking

Parking Organización
Staff parking

Parking Vehículos equipo
Teams parking

Zona Vehículos autorizados
Authorized cars zone

Parking Agrupación Guardia Civil Tráfico
AGCT parking

Parking Motos enlace
Motorcycle parking

Desvio de coches
Car by pass

Control de firmas
Signature podium

Zona Mixta
Mixed Zone

W.C.
W.C.

Zonas de desecho
Disposal areas

Rotonda Derecha
Righ Roundabout

Rotonda Izquierda
Left Roundabout

Rotonda
Roundabout

Badenes
Baden

Setos
Fence

Medianas
Middle

Curvas y cruces a la derecha
Crosses and curves to the right

Curvas y cruces a la izquierda
Crosses and curves to the left

Paso estrecho
Narrow pass

Túnel
Tunnel

Hitos
Milestones

RD -

RI -

R -

B -

SC -

M -

GD -

GI -

PE -

T -

H -

PASOS CON PRECAUCIÓN
STEPS WITH CAUTION

CC

ORG

VE

VA

OP

ME

9

SG

MZ

WC

2

SP
STARTSTART
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CV-60

CV-60

CV-60

CV-70
CV-70

CV-70

CV-610

CV-610
CV-612

CV-611

CV-611

CV-705

CV-705

CV-703

CV-790

CV-710

CV-710

CV-704
CV-700

CV-790

CV-700

CV-701

QUATRETONDA

LA POBLA DEL DUC

RÒTOVA

CASTELLÓ
DE RUGAT

LLUTXENTBENIGÀNIM

BENICOLET

BENIARRÉS

BENILLOBA

BENILLUP

MILLENA

L'ALCUDIA

BENIMARFULLMURO D'ALCOI

GAIANES

GORGA

COCENTAINA

start
EL REAL DE GANDIA

Km30

5 km
Finish
Meta

10 km
Finish
Meta

20 km
Finish
Meta

25 km
Finish
Meta

2
STARTSTART

0Km

30
Km

EL REAL DE GANDIA - COCENTAINA
96 Km
Domingo 15 de Septiembre

EL REAL DE GANDIA - COCENTAINA
96 Km
Domingo 15 de Septiembre
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PIONERA 2024

Domingo 15 de septiembre - Sunday September 15

DISTANCIA - 96 Km

Km FALTAN ALTITUD Llamada Salida.  13:30 38 km/h 36 km/h

EL REAL DE GANDIA - COCENTAINA HORARIO PREVISTO
34 km/h

Km 0
13:30
13:40
13:44
13:50
13:56
14:01
14:07
14:13
14:20
14:28
14:34
14:39
14:40
14:52
14:59
15:04
15:13
15:14
15:16
15:18
15:22
15:23
15:24
15:36
15:39
15:45
15:48
15:54
16:00
16:01
16:07
16:07
16:11
16:15
16:16

13:30
13:40
13:44
13:51
13:57
14:03
14:08
14:15
14:22
14:31
14:37
14:42
14:43
14:56
15:04
15:09
15:18
15:19
15:21
15:24
15:28
15:29
15:30
15:42
15:46
15:53
15:55
16:02
16:08
16:09
16:15
16:17
16:20
16:23
16:25

13:30
13:40
13:44
13:52
13:58
14:04
14:10
14:17
14:25
14:34
14:40
14:46
14:47
15:00
15:09
15:15
15:24
15:25
15:27
15:30
15:34
15:36
15:37
15:50
15:53
16:01
16:03
16:10
16:17
16:18
16:25
16:27
16:29
16:33
16:35

EL REAL DE GANDIA.  SALIDA - NEUTRALIZADO ± 4,6 km
CV-60 ± ALTURA Salida 33 Marxuquera. Recto CV-60
RÒTOVA. Recto CV-60 a Llocnou de Sant Jeroni por CV-60
LLOCNOU DE SANT JERONI. Recto por CV-60 a Salida 23
Desvio dcha. Salida 23 a BENICOLET por CV-610
BENICOLET. Recto CV-610 recto a Llutxent
LLUTXENT. por CV-610 a Quatretonda
QUATRETONDA. Recto CV-610 a rtda. recto CV-612 a Benigànim
BENIGÀNIM. por CV-612 a Giro Izda. por CV-611 a Pobla del Duc
LA POBLA DEL DUC. Recto CV-611
De CV-611 a Rtda. Izda. por CV-60
De CV-60 a desvio Dcha. por CV-619 a Castelló de Rugat
CASTELLÓ DE RUGAT. Recto CV-619 a Giro Dcha. por CV-705
ALTO DE BENIARRÉS. Recto CV-705
BENIARRÉS. Recto por CV-705 a Gaianes
GAIANES. Recto CV-705 a Muro d’Alcoi
MURO D’ALCOI. Recto CV-705 a Giro Izda. por CV-700
De CV-700 a Rtda. Dcha. por CV-703 a L’Alqueria d’Asnar
L’ALQUERIA D’ASNAR. Recto CV-703 a L’Alcudia
L’ALCUDIA. Recto CV-703 a Rtda. Avda. de Xàtiva (Cocentaina)
COCENTAINA. Av. Pais Valencià, Carrer d’Ausias March,
COCENTAINA. Passeig del Comtat (Paso por META), Ronda Sur
De Ronda Sur a Rtda. por CV-790
De CV-790 a Giro Izda. por CV-70 a Benilloba
BENILLOBA. Recto CV-70 a Giro Izda. CV-710 a Gorga
GORGA. Recto CV-710 a Millena
MILLENA. Recto por CV-710 a CV-704 Benillup
BENILLUP. Recto CV-704 a Benimarfull
De CV-704 a Rtda. Izda. por CV-700 a Benimarfull
BENIMARFULL. Recto por CV-700 a Muro d’Alcoi
De CV-700 por Rtda. Izda. CV-703 a l’Alqueria d’Asnar
L’ALQUERIA D’ASNAR. Recto CV-703 a Alcudia
ALCUDIA. Recto CV-703 a Rtda. Avda. de Xàtiva (Cocentaina)
COCENTAINA. Av. Pais Valencià, giro Dcha. Carrer d’Ausias March,
COCENTAINA. META. Passeig del Comtat.

N
0

2,3
6,2
9,8
13,1
16,4
20,4
24,5
29,8
33,1
36,1

37
44,2
48,8
52,1
57,2

58
59,1
60,7
62,8
63,6
64,4
71,3
73,3
77,3
78,9
82,7
86,5
87,1
90,6
91,6
93,2
95,3

96

N
0

93,7
89,8
86,2
82,9
79,6
75,6
71,5
66,2
62,9
59,9

59
51,8
47,5
43,9
38,8

38
36,9
35,3
33,2
32,4
31,6
24,7
22,7
18,7
17,1
13,3
9,5
8,9
5,4
4,4
2,8
0,7

0

8
62
85

162
218
238
276
225
200
225
214
287
314
577
402
396
388
370
361
397
432
450
434
523
556
547
621
553
419
418
369
361
397
432
450

2
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SALIDA - START

1
6

2

ORG

M.E.

5
4 Carrer Jaume I

OP

Carrer Germanies

Carrer Jovada

3
M.E.

ORG

6

V.A.

10

OP

DISTRIBUCIÓN SALIDA

V.E.

1
2

5

Av. de la Pau

Carrer Jaume I

Carrer Jovada

1. SALIDA - START • Carrer Jaume I
2. Control de Firmas - Signature Podium • Carrer Jaume I
3. Oficina Permante - Headquarters • Av. De la Pau
4. Vehículos cabeza de carrera - Race head cars • Carrer Jaume I
5. Vehículos cola de carrera - Racing Tail Vehicles • Carrer Jaume I
6. Vehículos de equipo - Team cars • Carrer Jovada
10. Parking - Parking • Av. De la Pau
V.A. Zona vehículos autorizados - Authorized cars zone • Carrer Jaume I
V.E. Parking vehículos equipo - Teams parking • Av. De la Pau
OP. Parking Agrupación Guardia Civil Tráfico - AGCT parking • Carrer Jaume I
ORG. Parking Organización - Organization parking • Carrer Jaume I
M.E. Moto Enlace - Motorcycle • Carrer Jaume I
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Carrer Jaume I (Urbano) • Jaume I Street (Urban)

Carretera d’Albaida • Albaida Highway

Rotonda derecha (CV-60 Ròtova-L’Olleria) • Right roundabout (CV-60 Ròtova-L’Olleria)

Fig.1

Fig.2

CV-60

CV-60

CV-686

CV-686

CV-686

0Km

start
EL REAL DE GANDIA

SALIDA NEUTRALIZADA
OUTPUT NEUTRALIZED

Tramo de 4.6 km
4.6 km section

CV-686

CV-60

Fig. 2

Fig. 1

CV-60
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COCENTAINA

CV-703

N-340

ÚLTIMOS KM
LAST Km
ÚLTIMOS KM
LAST Km

1
Km

2
Km
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META
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1
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Av. del País Valencià
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1. META - FINISH LINE • Passeig del Comtat
2. PODIO - PODIUM • Passeig del Comtat
3. Sala de prensa - Press room • Passeig del Comtat
4. Control Antidóping - Antidoping Control • Ben Alsahagi (Centro Cultura El Teular)
5. Zona VIP - VIP zone • Passeig del Comtat
6. Zona Mixta - Mixed zone • Passeig del Comtat
7. Crono - Chrono zone • Passeig del Comtat
8. Oficina Permante - Headquarters • Passeig del Comtat
9. Desvio de coches - Car by pass • Passeig del Comtat giro dcha. a Literato Azorín
10. Parking - Parking • Parking El Teular
V.A. Zona vehículos autorizados - Authorized cars zone • Parking El Teular
V.E. Parking vehículos equipo - Teams parking • Parking El Teular
OP. Parking Agrupación Guardia Civil Tráfico - AGCT parking • Parking El Teular
ORG. Parking Organización - Organization parking • Parking El Teular
M.E. Moto Enlace - Motorcycle • Parking El Teular

Arribada
Llegada
Finish

9

PASO POR META

3 76

582

1

Passeig del Comtat

C/. del Literato Azorín

C/. Inmaculada Concepción

Av. del Pais Valencià

C/. de Ausiàs March
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META

36

582

1
Passeig del Comtat

C/. Inmaculada Concepción

Av. del Pais Valencià

7

ACCESO PARKING

El Teular

C/. del Literato Azorín

9

10 C/. Ben Alsahagi

4

1

OP
M.E.

ORG
V.E.

V.A.

PARKING - El Teular
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ALOJAMIENTOS • ACCOMMODATIONS

IMPORTANT, REMEMBER THISIMPORTANT, REMEMBER THIS

IMPORTANTE, RECUERDA ESTOIMPORTANTE, RECUERDA ESTO

HOTEL ENTRANCE AND EXIT

ENTRADA Y SALIDA DEL HOTEL

HOTEL ODON

+34 965 591 212
https://hotelodon.com

Calle/Street
Av. del País Valencià, 145
03820 COCENTAINA
(Alicante) SPAIN

HOTEL BENETÚSSER

+34 963 751 144
https://www.hotelbenetusser.net

Calle/Street
Avinguda de Paiporta, 54
46910 BENETÚSSER
(València) SPAIN

HOTEL TRES ANCLAS

+34 962 848 240
https://www.hoteltresanclas.com

Calle/Street
Carrer de la Valldigna, 11
46730 PLAYA DE GANDIA
(València) SPAIN

Hotel check-in time:
- Saturday 14th starting at 17:00
(dinner)

- Sunday 15th (breakfast), 
departure time at 12:00

Hora de entrada al hotel:
- Sábado 14 a partir de las 17:00h.
(cena)

- Domingo 15 (desayuno), 
Hora de salida  a las 12:00h
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ORGANIZACIÓN
Organization

JURADO TÉCNICO
Commissaires Panel

DIRECTOR GENERAL / General Manager
Sergio Camarena Herrera

DIRECTORA DE CARRERA / Sport Manager
Paula Soler

DIRECTOR TÉCNICO / Expert Director
Javier Soler

DIRECTOR FINANCIERO / CFO
María Cortés Reyes

JEFE DE PRENSA / Headquarters
Paco Cardona

SEGURIDAD VIAL / Security
Capitán, Tomás Varela

MOTOS ENLACE /Motorcycles
Alfonso Enri

RESPONSABLE EQUIPOS / Teams Responsible
Pacual Orengo

PROTOCOLO / Protocol
Mónica Guajardo

OFICINA PERMANENTE / Race-Headquarters
Joan Hernández

REDES SOCIALES / RRSS
Ariadna Rambla

RADIO VUELTA / Radio Tour
Mónica Guajardo

MÉDICO DE CARRERA / Medical
Ambulancias Vallada

AMBULANCIAS / Ambulance
Ambulancias Vallada

FOTO-FINISH
Crono Sport Radio

SPEAKER
Juan Mari Guajardo

COCHE NEUTRO / Neutral Cars
Crono Sport Radio

FOTOGRAFO / Photographer
Fotos Herrera

RESPONSABLE VOLUNTARIOS / Volunteers
Vicenta Mafé

RESPONSABLE SALIDA / Departure
Antonio Peiró

RESPONSABLE META / Arrival
Andrés Pascual

RESPONSABLE SEÑALÉTICA / Signal responsible
Víctor Arias

PRESIDENTE / President
ADJUNTO / Attached 1º
ADJUNTO / Attached 2º

MOTO 1
MOTO 2
MOTO 3

LLEGADA - CRONO / Finish - Cr

NOUHAUD Alexandre
LÓPEZ LLEDO José Eduardo
ECHEZORTU SANZ Miguel
ARRONIS GARCÍA Carlos
CERVERA GARCÍA Cesareo
PASCUAL RUBIO Pablo
PEREZ ROMEU Cesar

SERVICIO MÉDICO
Medical Service
Ambulancias Vallada

URGENCIAS
Emergency SOS

112
112

SALIDA

LLEGADA

IMED LA SAFOR
C/ Daimús, 26
46701 GANDIA
Tel. 962 874 740

CLÍNICA VISTAHERMOSA
C/ Avda. Dénia, 103
03013 ALICANTE
Tel. 965 264 200

HOSPITAL INTL. MEDIMAR
C/ Avda. Dénia, 87
03016 ALICANTE
Tel. 965 162 200
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